平成 29年 5月 30日

糸魚川市長 米田 徹 様

糸魚川広域商店街

会長 小 坂  功

意 見 報 告 書

糸魚川広域商店街賑わい創出事業（日本海口まわーる）正副部会長会議に於いて取りまと

めた復興施策に関する意見について下記の通り報告いたします。

記

1. 意見の取りまとめ方法

日 時 平成 29年 5月 19日（金）

会議名 日本海口まわーる正副部会長会議

場 所 糸魚川商工会議所応接室

方 法 当会の取り組みのうち、復興まちづくり計画との協働が考えられるものを協議

2. 意 見

① 復興市の開催

12 月 22 日前後に被災事業者等から出店を募り市（いち）を開催。市内外から商店

街に足を運ぶきっかけづくりとなり、商店街のＰＲと過去２年実施してきたクリス

マスセールと同時に開催することで相乗した賑わい創出効果が期待する。

② 八福神と祠の再建整備

被災した八福神（七福神+奴奈川姫）と祠の再建整備を行いたい。復興シンボルの１

つとなることを期待する。

③ 復興セールの開催

個店の魅力づくりと商店街機能を発展的に持続させるため定期的にまわーる統一セ

ールを実施。

④ おばけの館開催にあわせた賑わいの仕掛けづくり。

⑤ 街なか拠点（集客）施設を活用した賑わい創出

行政や民間事業者と連携した取り組みを検討。

S2365
タイプライターテキスト
平成29年６月８日（木）駅北復興まちづくり計画検討委員会委員提出資料

⑥ まわーるＭＡＰの作成配布

新しい町並みが整備されたあと復興版まわーるＭＡＰを作成する。

以上 6 つの事業を糸魚川市復興まちづくり計画と協働して取り組んで参りたいと考えて

おります。